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at det ærede Medlem mente, at Husmands- 
kredsforeningerne trængte til særlig Stem- 
pelfrihed for deres Obligationer. Dertil 
svarede jeg, at eg;atHusmandskredi tfQreningerne 
i dette Øjeblik nød et Privilegium af Stats- 
kassen, idet de havde Garanti for deres 
Obligationer, og man maatte derfor tage 
under Overvej else, om man kunde give 
dem videre Privilegier. Saa sagde det 
ærede Medlem, at Statsgarantien betød 
ikke noget 홢 jeg synes, det ærede Med- 
홢, lem har retireret noget fra dette Stand- 
punkt. ' ~  ̂ : 

Formanden: Folketingsmanden for 
Vejle Amts 4de Valgkreds har Ordet for en 
kort Bemærkning. : / ; 

; N. (3. J ensen :  Efter at det ærede 
Medlem fra Skjoldelev (Johannes Pedersen) 
i sin Udtalelse har retireret, har jeg intet 
at sige udover dette, at saa forekommer 
det mig, at hans Tale om, at Statsgaran- 
tien for Husmandskreditforeningernes Obli- 
gationer kunde bortfalde, intet betød. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Odense Amts 1ste Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. > 

Marott: Maa jeg sige til det ærede 
Medlem fra-Grive (N. G. Jensen), at det er 
fuldstændig forkert, at-det ærede Medlem 
fra Skjoldelev (Johannes Pedersén), har 
sagt, at Statsgarantien for Husmandskre- 
dsforeningerne ikke havde nogen som helst 
Betydning. Det vil frémgaa af Rigsdags- 
tidende, at det ærede Medlem fra Skjolde- 
lev udtalte, at Statsgarantien i sin Tid 
havde haft megen Betydning for Husmands- 
kreditforeningerne, medens den i vore Dage 
ikke havde s a a  stor Betydning. Det fore- 
kommer mig, at dette er en rent teoretisk 
Debat. Der er ikke 'Tale. om, at det ærede 
Medlem fra Skjoldelev vil stille Forslag 
om at afskaffe Statsgarantien. Hér kan 
kun være Tale om, hvad der kan' ske, hvis 
Statsgarantien bliver .ophævet,: men det er 
vi ikke i Stand til at sige. (Afbrydelse af 
Finansministeren). Ja  vel, selvfølgelig vil 
Kurserne falde, men vi er ikke i Stand til 

. I at sige, i hvilket Omfang det vil ske, og 
det forekommer mig, at det er ørkesIøst. 
her at rejse Spørgsmaalet om Ophævelse 
af Statsgarantien, o-,' b det Spørgsmaal er 
aldeles ikke. rejst af det ærede Medlem fra: 
Skjoldelev. Det er det ærede Medlem fra 
Give, som nu igen vil opkaste sig til Rid- 

' der for Husmændene, i detteTilfælde for Hus- 

mandskredsforeningerne, ved at fastslår 
at dette Spørgsmaal er rejst, men, som 
sagt, det vil fremgaa af 'Rigsda.stideiideii,, 
at det slet ikke er rejst. 

; Formanden: Folketingsmanden for 
Vejle Amts 4:de. Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

;. N;. 홢. Jensen: Jeg ved: ikke, om 
Spørgsmaalet ikke er rejst, det er i hvert 
Fald drøftet, og saa maa det vel ogsaa 
være rejst, men de t  er i , alt Fald ikke 
mig, som har rejst det. Jeg har haft og 
har endnu den Opfattelse, ai hvis man i 
dette Øjeblik vilde : borttaigé Statsgaran- 
tien, vilde det blive t i l  meget stor Skade 
for de Husmænd, som faar Laan i, Hus- 
mandskreditforenirigerne, ; det er ganske 
sikkert, det kan det ærede Medlem fra 
Odense (Marott) ikke rokke ved.' 

: Formanden: Volketingsm Ianden for 
Odense Amts' I ste Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

i. Marott: Jeg hævder, at der aldeles 
ikke under denne Debat er rejst Spørgs- 
maal om at ophæveStatsgarantien for 
Husmandskreditforeningernes Obligationer; 
der er kun nævnt, at denne Statsgaranti 
ikke for' Tiden , har saa stor Betydning, 
som den, før har haft, det er alt, hvad der 
er sagt. i. Men saa har den højtærede Fi- 
nansminister og det ærede Medlem fra 
Give (N. C. Jensen) ført Spørgsmaalet vi- 
dere og rejst netop dette Spørgsmaal, 
hvad der vil ske, hvis .Statsgarantien op- 
hæves. Tør de Herrer foreslaa Afskaf- 
felse af Statsgarantien ?v Det har der slet 
ikke været Tale om fra vor Side, specielt 
det ærede Medlem fra Skjoldelevs (Johan- 
nes Pedersen) Side, aldeles ikke. Det 
ærede- Medlem fra Give maa derfor vide, 
at han kan ikke: rejse ud og fortælle Hus- 
mændene ved sine Møder, at han nu,,blandt 
de andre Goder, som han har gjort her 
paa Rigsdagen, har hindret et lumsk An- 
slag f r a  Socialdemokratiets Side mod Hus- 
mandskreditforeningernes Obligationer. Den 
Forestilling kan aldeles ikke opføres paa 
Grundlag af det, der her ex sket. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Vejle Amts 4de Valgkreds har Ordet for 
en , kort Bemærkning. 

N. C. Jensen: Om det ærede Medlem 
(Marott) 홢 vil prøve et Attentat i saa Hon- 


